
特別養護老人ホーム 美郷 

ご面会の際は、次の事項にご留意頂きますよう宜しくお願い致します。 

・面会時は、利用者さん・面会者さん共にマスク着用をお願いします。 

 ・風邪症状等の体調不良時は、面会を控えて下さい。 

 ・飲食は、居室内で利用者さん本人のみでお願いします。 

 ・食形態・摂食量等については、職員にご確認下さい。 

・飲食後に摂食内容・量等の報告をお願いします。 

・面会時間を守って下さい。 

 

利用者ご家族各位                             ２０２５年１２月５日 

               年末年始のご面会について 

 

拝啓 師走の候、皆様には益々ご清祥のことと存じます。 

平素は当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスも「５類感染症」へと移行し、２年半が経ちました。利用者さんが、 

ご家族と交流を持つことの重要性から、厚労省も高齢者施設における面会の緩和を推奨しており

ます。そこで、本年度の年末年始のご面会につきまして、しっかりとした感染対策を行った上で、 

下記の日程・時間で面会可能とさせて頂きます。                        敬具 

 

記 

 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 

 火 水 木 金 土 日 

面会 

時間 

10：00 
～ 

17：00 

  

10：00 
～ 

15：00 
 

※ 正面玄関から入館して頂き、検温及び面会カードの記入・提出をお願い致します。 

※ 面会時間終了後、玄関を施錠します。 

※ 上記期間中の外出は、中止とさせて頂きます。（施設敷地内の散歩等もご遠慮下さい。） 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※施設内外の感染流行状況によっては、面会を中止させて頂くことがあります。 

（その際は、ご登録いただいている LINE公式アプリにて通知させて頂きます。） 

 


